
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
лотхш „ ж/* 

О формировании комиссии по контролю 
за оказанием услуг по Договору от 25.01.2022 
№ 214/21 /О АЭ/223/МП 

В связи с подписанием Договора от 25.01.2022 № 214/21/ОАЭ/223/МП на оказание 
услуг по уборке (клинингу) блока помещений 10-Н здания по адресу: г. Санкт-Петербург, 
Университетская наб., д. 7-9-11, литера А (далее - Договор, Услуги) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сформировать комиссию по контролю за оказанием Услуг (далее - Комиссия) в 

следующем составе: 
1.1. Председатель Комиссии: 

Колоусова Н.Г., заместитель начальника Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1, 
n.kolousova@spbu.ru; 

1.2. Члены Комиссии: 
1.2.1. Сошникова М.В., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
1.2.2. Лясковская М.С., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
1.2.3. Смирнова В.Н., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
1.2.4. Федорова И.А., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1; 
1.2.5. Лосев А.Е., директор Научного парка и ресурсных центров. 
2. Комиссии: 
2.1. приступить к работе по Договору не позднее дня, следующего за днем издания 

настоящего Приказа; 
2.2. проводить проверку объемов и качества оказания Услуг по Договору в порядке, 

определяемом председателем Комиссии; 
2.3. осуществить приемку результата оказанных Услуг по Договору в сроки, 

установленные Договором; 
2.4. в случае соответствия объемов и качества оказанных Услуг условиям Договора, 

представить главному инженеру - заместителю первого проректора акт о соответствии 
объемов и качества оказанных Услуг условиям Договора и требованиям законодательства 
Российской Федерации (далее - Акт о соответствии). К Акту о соответствии приложить 
документацию, необходимую для приемки результата Услуг по Договору; 

2.5. в случае несоответствия объемов и качества оказанных Услуг условиям Договора, 
представить главному инженеру - заместителю первого проректора документы, 
необходимые для отказа от приемки оказанных Услуг по Договору, а также проект 
[претензии в адрес контрагента СПбГУ по Договору (далее - Контрагент СПбГУ). —i 

3. Председателю Комиссии: 

mailto:n.kolousova@spbu.ru


9. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления СПбГУ по связям с 
общественностью Скороспеловой Д.И. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 9 
настоящего Приказа, возложить на первого заместителя главного инженера Сейгарова Р.Е. 

11. Контроль за исполнением пункта 9 настоящего Приказа оставляю за собой. 

Главный инженер - заместитель первого проректора Д.В. Михайлов 


